
 
 

 
 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2015 r. 

Pozycja 63 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1) 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania zespołów specjalistycznych do oceny wniosków 

o przyznanie środków finansowych na działalność statutową 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 grudnia 2013 r. w sprawie 

powołania zespołów specjalistycznych do oceny wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność 

statutową (Dz. Urz. MNiSW z 2014 r. poz. 3 i 10) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powołuje się na okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. następujące zespoły 

specjalistyczne do oceny wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność statutową, 

zwane dalej „zespołami”:  

1) Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce i Twórczości 

Artystycznej (ZS-1);  

2) Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu (ZS-2);  

3) Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych (ZS-3).”; 

2) w § 3 w ust. 1 w pkt 1: 

 a)  lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) utrzymanie potencjału badawczego Polskiej Akademii Umiejętności, w tym ocena zadań 

planowanych przez tę jednostkę do realizacji oraz przedstawienie propozycji wysokości 

finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem,”, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego (Dz. U. poz. 1896). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 63 

b) skreśla się lit. d i e, 

c)  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ocena wniosków o zwiększenie dotacji na utrzymanie potencjału badawczego, w przypadku 

szczególnych potrzeb jednostki naukowej, wynikających z prowadzonych przez nią badań 

naukowych lub prac rozwojowych oraz wniosków o przyznanie dotacji na utrzymanie potencjału 

badawczego z tytułu zdarzenia losowego oraz przedstawienie propozycji finansowania albo 

odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem;”; 

3)  § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce 

i Twórczości Artystycznej (ZS-1) wchodzą:  

1) przewodniczący – Wojciech Chudziak;  

2) członkowie:  

a) Danuta Dziawgo,  

b) Grażyna Korpal,  

c) Dariusz Kuźmina,  

d) Elżbieta Opiłowska,  

e) Krzysztof Pietrowicz,  

f) Adam Płoszaj, 

g) Władysław Szymański, 

h) Robert Zawłocki. 

 2. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk o Życiu (ZS-2) wchodzą:  

1) przewodniczący – Łukasz Szumowski;  

2) członkowie:  

a) Dariusz Białoszewski,  

b) Tadeusz Filipek,  

c) Janina Grzegorczyk,  

d) Roman Lechowski 

e) Jacek Matyszkiewicz,  

f) Bartosz Molik,  

g) Robert Mróz, 

h) Mariusz Pawlak.  

  3. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Technicznych i Ścisłych (ZS-3) wchodzą:  



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 63 

1) przewodniczący – Marian Szczerek;  

2) członkowie:  

a) Robert Kudrawiec,  

b) Krzysztof Malarz,  

c) Monika Michel,  

d) Franciszek Mosiński,  

e) Jarosław Rutkowski,  

f) Łukasz Stettner, 

g) Daniel Strub,  

h) Michał Wójtowicz.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. A.T. Bobko 




